1

2025 年 3 月 29 日

チーム代表者各位

一般社団法人大阪府サッカー協会 第４種委員会

                        委員⾧   ⾧谷川 浩

「2025 年度 4 種の集い（シーズン開会式）Presented by YANMAR」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本協会の事業に対して格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本協会第 4 種委員会ではヤンマーホールディングス株式会社様のご協力のもと、「2025 年度 4 種の集い（シーズン開会

式）Presented by YANMAR」を開催いたします。つきましては、開会式を下記の通り行いますので、ご確認の上、ご参加いただ

きますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．「2025 年度 4 種の集い（シーズン開会式）Presented by YANMAR」 概要

主催 一般社団法人大阪府サッカー協会（第 4 種委員会）

特別協賛 ヤンマーホールディングス株式会社

会場 ヨドコウ桜スタジアム

日程 2025 年 5 月 17 日（土）

対象 2025 年度大阪府サッカー協会に 4 種加盟登録して 4 種リーグ U10、U11、U12（全日リーグ）、

AQUA チャレンジカップ（U12）の何れかに上期エントリーを済ませたチームの選手・帯同指導者・ご家

族様（ご兄弟ご姉妹含む）

複数

エントリー

複数エントリーの場合でも、集い開会式への参加は 1 チーム編成でお願いします。

編成方法は「案内表」にしていますが、最終的にはチーム様のご判断で 1 チーム編成でお願いします。

集い 集いに参加するチームの人数制限はありませんが、事前に参加人数（選手/指導者/ご家族様）の登

録をお願いします。「2-① エントリー（参加者人数の登録）」を参照ください。

当日の服装は自由です。私服可です。雨天の場合はレインコートの着用をお願いします。

開会式 ピッチ内にチームで代表選手 1 名のみユニホーム着用（トレーニングシューズ）でピッチでの開会式にお

入り頂きます。

参加費 無料（選手・帯同指導者・ご家族様全て）チケットの配布や追加チケットの申し込みはありません。

注意事項 集い開会式に不参加の場合 2025 年度大阪府サッカー協会第 4 種委員会事業に参加できませんの

で予めご了承ください。

※9 月頃に開催していた「全日集い」は実施致しません。

2

2．「2025 年度 4 種の集い（シーズン開会式）Presented by YANMAR」 ご案内

①エントリー

（参加者人数の登録）

事前に参加者人数の登録をお願いします。

●事前参加人数登録 専用フォームはこちら↓

http://www.ofa-4shu.jp/jsys/login.cgi

●専用フォームにスマートフォン・タブレット・PC よりアクセスして入力項目に従って、

「地区」「チーム名」「集い開会式選手人数」「帯同指導者人数」「同行ご家族様人数」など

の事前登録をお願いいたします。

●5 月 1 日（木）～5 月 15 日（木）23 時 59 分の間にご登録をお願いします。期間

中は何度も訂正登録出来ます。

●事前参加人数登録状況の確認画面はこちら↓

http://ofa-4shu.jp/2025_4shu_tudoi_kakunin.html

（集い開会式への出席ご案内表）

※ご案内表に限らず女子選手の方のご参加/観戦を歓迎します

②スケジュール 以下のスケジュールで行いますので、時間厳守でお願いいたします。

11:00～ ●受付

※帯同指導者の代表者または同行ご家族様で代表者を 1 名

決めて頂き、代表者 1 名様のみで受付にお越しください

11:30～ ●4 種チーム観覧エリア（バックスタンド側）開場

※一般開場は 12:15～

12:00 ●開会式参加者（各チームの代表選手 1 名）集合

※下図（A）地点を参照

12:15～12:45 ●開会式

※代表選手 1 名以外の各チーム選手はバックスタンドで開会式

をご覧ください。

14:00～ ●セレッソ大阪ヤンマーレディース vs 大宮アルディージャ

VENTUS ※試合終了後自由解散

※ヤンマーホールディングス株式会社様より、ご来場の 4 種選手に記念 T シャツをプレゼント

いたします。（1 人 1 枚限り）

③開会式ご参加に関する

注意事項

●受付は、ヨドコウ桜スタジアムのメインスタンド側駐車場です。（下図参照）当日は多くの

チームのご来場が見込まれますので、余裕をもってご来場くださいますようお願い申し上げま

3

す。（4 種チーム観覧エリア開場時間は、11:30～となります。入場ゲートはヨドコウ桜スタ

ジアムのメイン側駐車場からご入場いただき、バックスタンド側に入っていただきます）

●開会式には、各チーム代表の選手 1 名に参加していただきます。プラカードは不要です。

●開会式に参加する各チーム代表の選手１名は、12 時までに下図に示す場所（A 地

点）に集合してください。大阪府サッカー協会スタッフが誘導いたします。各チームの帯同責

任者、帯同指導者様は、開会式終了後、下図の場所（B 地点）で解散をしますので、

選手のお出迎えをお願いいたします。

●開会式参加選手は、ユニホーム着用でお願いいたします。ピッチ内はスパイク不可です。

トレーニングシューズや運動靴などを着用ください。（開会式参加選手以外の選手は、服装

自由・私服可です。雨天の場合はレインコート着用をお願いします。）

※過去には入場行進及び前座試合を行っておりましたが、今年度も実施いたしません。

④注意事項 ●当日はスタジアム周辺に多くの来場者が見込まれます。チームの集合・待機場所には⾧

居公園利用者へのご配慮をお願いいたします。

●ヤンマースタジアム⾧居において、アーティストによるライブが開催されます。⾧居駅・鶴ヶ丘

駅周辺も含めて⾧居公園全体が大変混雑しますので、あらかじめご了承ください。

●開会式は、セレッソ大阪ヤンマーレディースのホームゲーム観戦マナー＆ルールに基づき実

施します。https://www.cerezo.jp/ladies/manner/

※ビン、缶類のスタジアム場内への持ち込みは禁止です。場内へ持ち込まれる場合は入場

ゲートで紙コップに移し替えてください。（ペットボトル・水筒・アルコール類の場内への持ち込

みは可能です）

●バックスタンド側コンコースには飲食売店が出店される予定です。

⑤お問い合わせ先 ●第 4 種委員会問い合わせフォーム:https://osaka-fa.or.jp/4shu/contact/より問

合せ内容を送信してください。

●各地区の地区委員⾧にお問い合わせ頂ければ第 4 種委員会内で共有してご案内させ

て頂きます。

●大阪府サッカー協会事務所への電話問合せはお控えください。4 種委員役員は常駐して

いません。

4

3．「2025 年度 4 種の集い（シーズン開会式）Presented by YANMAR」 会場図

※三島・北河内・南河内・泉南のチームは北側の座席を、豊能・大阪市・中河内・泉北のチームは北側の座席をご利用ください。

※事前に座席指定をいる訳ではございません。過剰な席取りはしないようお願いいたします。

以上

開会式参加者（A）

集合場所（12 時）

開会式参加者

解散場所（B）

三島、泉南

南河内、北河内

大阪市、中河内

泉北、豊能

開会式実施場所

入場ゲート（ヨドコウ S メイン側）

※バック側からはご入場いただけませんの

で、全員メイン側へお越しください。

（お願い）

受付中、選手の皆さんは

一般歩行者の通行の妨げ

にならない場所で待機して

ください。

開会式受付場所（ヨドコウ S メイン側）

※代表者 1 名のみお越しください

（お願い）

アーティストのライブがある

ため、こちらからはスタジア

ムへ入場できません。

開会式受付場所（ヨドコウメイン側）

※代表者 1 名のみお越しください